\\\\\‘?’.\\\\\'ﬁ:ﬁ rull
Gl = ¥

AN\

Instrucciones de montaje y utilizacion
Instructions for assembly and use
Instructions de montage et d’utilisation
Hinweise zur Montage und Benutzung

UHCTpYKUMSi NO cOopKe MU aKkcnnyaTauum

MO70



SHFEIINESS MO070

@ INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD.-

Rogamos leer estas instrucciones atentamente, antes del montaje y del primer uso. Obtendra
importantes informaciones para su seguridad, asi como para el uso y para el mantenimiento del
aparato de ejercicio.

Guardar cuidadosamente las instrucciones para su informacion, asi como para los trabajos de
mantenimiento o los pedidos de piezas de repuesto.

& ATENCION:

Este equipo se debe utilizar solamente para su proposito previsto, es decir para el ejercicio
fisico de los adultos.

m Cualquier otro uso del equipo se prohibe y puede ser peligroso. El fabricante no se
responsabiliza del dafio o lesién causada por el uso incorrecto del equipo.

m Utilice el equipo sobre una superficie sélida y nivelada.

m El equipo debera disponer a su alrededor de un espacio libre no inferiora 1 m. Fig. 0

m El equipo se ha disefiado de acuerdo con lo mas ultimo en los estandares de seguridad.

m Este equipo esta conforme con el estandar EN ISO 20957. Adecuado para uso profesional,
con un peso maximo del usuario 190kg.

m Las reparaciones incorrectas y/o las modificaciones estructurales del equipo (Ejemplo: Retirar
o el reemplazar piezas, no originales) pueden poner en peligro la seguridad del usuario.

m Los componentes dafiados pueden poner en peligro su seguridad y/o reducir curso de la vida
del equipo.

Por esta razon, las piezas dafadas se deben sustituir inmediatamente y el equipo mantenerlo
fuera de uso hasta que se haya reparado. Utilice solamente el repuesto original de piezas BH.

m El si el equipo esta en uso regular, comprobar todos sus componentes a fondo cada 1 6 2
meses, prestando atencion muy particular al reapriete de tuercas y tornillos.

m Antes de comenzar su programa del ejercicio, consulte a su doctor para asegurarse de que
puede utilizar el equipo.

Base su programa del ejercicio en el consejo dado por su doctor o preparador fisico.

Los ejercicios incorrectos o excesivos pueden dafar su salud. Trabaje en el nivel de ejercicio
recomendado, no llegue al agotamiento.

m Preste por favor mucha atencion a las indicaciones del manual del entrenamiento.

Se recomienda la ayuda de una segunda persona para la realizacion del montaje de este
equipo, como le muestran las figuras adjuntas de este manual de instrucciones.



SAFETY INSTRUCTIONS

Please read these instructions carefully before assembling and using the equipment. They
contain important information for your safety and for the use and maintenance of the exercise
equipment.

Keep the instructions safe for future reference and maintenance tasks as well as for ordering
spare parts.

ATENTION:

m This equipment must only be used for its intended purpose, i.e. physical exercise.

m Any other use of the equipment is prohibited and may be dangerous. The manufacturer is not
responsible for damage or injury caused by misuse of the equipment.

m Use the equipment on a solid level surface.

m The equipment must have at least 1 metre of free space around it. Fig. 0

m The equipment is designed in accordance with the latest safety standards.

m This equipment complies with standard EN ISO 20957. Suitable for professional use, with a
maximum user weight of 190kg.

m Incorrect repairs and/or structural modifications to the equipment (E.g.: Removal of parts or
non-original replacement parts) can endanger the user’s safety.

m Damaged components may endanger your safety and/or reduce the useful life of the
equipment.

For this reason, damaged parts must be replaced immediately and the equipment taken out of
use until it is repaired. Use only original BH spare parts.

m If the equipment is in regular use, check all components thoroughly every 1 or 2 months,
paying particular attention to retightening nuts and bolts.

m Before beginning your exercise program, consult your doctor to make sure that you can use
your exercise equipment.

Base your exercise program on the advice given by your doctor or trainer.

Incorrect or excessive exercise can damage your health. Work at the recommended exercise
level, do not overexert yourself.

m Pay close attention to the trainer's exercise instructions.

The assistance of a second person is recommended when assembling this machine, as
shown in the diagrams that accompany this instruction manual.



@ INSTRUCTIONS DE SECURITE -

Nous recommandons de lire attentivement ces instructions avant de procéder au montage et
d'utiliser I'appareil pour la premiere fois. Ce manuel contient des informations importantes
relatives a la sécurité, a 'usage et a I'entretien de la machine d’exercice.

Conserver soigneusement ces instructions a titre d'informations ainsi que pour connaitre les
procédures d'entretien et les demandes de piéces de rechange.

& ATTENTION :

Cet équipement doit étre utilisé uniquement pour l'usage pour lequel il a été prévu, c’est-a-dire
pour I'exercice physique de personnes adultes.

m Tout autre usage et interdit et doit étre considéré dangereux. Le fabricant ne saura étre tenu
responsable de dommages ou blessures causés par un usage incorrect de I'équipement.

m Utiliser 'équipement sur une surface solide et plane.
m L’équipement nécessite un espace alentour minimum de 1 métre. Fig O.

m L’équipement a été congu conformément aux derniéres normes de sécurité en vigueur.

m Cet équipement est conforme a la Norme EN ISO 20957. Il est adapté a un usage
professionnel avec une capacité maximum de poids de l'utilisateur de 190 kg.

m Toute réparation incorrecte et/ou modification de la structure de I'équipement (Exemple :
retirer ou substituer des piéces avec d’autres non originales) peut représenter un danger pour la
sécurité de I'utilisateur.

m Les composants endommagés peuvent présenter un risque pour la sécurité et/ou réduire la
durée de vie utile de 'équipement.
Pour cette raison, les piéces endommagées doivent étre immédiatement remplacées et
I'équipement doit étre maintenu hors service jusqu’a sa réparation. Utiliser uniquement des
pieces de rechange originales BH.

m Dans le cadre de l'utilisation normale de I'équipement, vérifier minutieusement tous les
composants tous les 1 a 2 mois, en faisant particulierement attention a resserrer les écrous et
les vis.

m Avant de débuter un programme d’exercice, consulter le médecin de famille afin de garantir
I'aptitude a l'usage de I'équipement.

Baser le programme d’exercice sur les recommandations du médecin ou de I'entraineur.

Les exercices incorrects ou excessifs présentent un risque pour la santé. S’entrainer au niveau
d’exercice recommandé sans s’exténuer.

m Faire extrémement attention aux indications fournies dans le manuel d'entrainement.

Il est recommandé de faire appel a une seconde personne pour effectuer le montage de
cet équipement, comme illustré sur les figures présentes dans ce manuel d'instructions.



SICHERHEITSHINWEISE.-

Bitte lesen Sie diese Hinweise vor der Montage und ersten Benutzung des Gerats aufmerksam.
Hier finden Sie wichtige Informationen zu Ihrer Sicherheit, zur Benutzung und zur Wartung lhres
Trainingsgerats.

Bewahren Sie diese Hinweise sorgfaltig auf, um sie jederzeit zum Nachschlagen oder fir
erforderliche Informationen zur Wartung oder Bestellung von Ersatzteilen zur Hand zu haben.

& ACHTUNG:

Dieses Gerat darf nur fur den vorhergesehenen Verwendungszweck benutzt werden, d.h. zum
Korpertraining fur Erwachsene.

m Jede andersartige Verwendung des Gerats kann gefahrlich sein und ist untersagt. Der
Hersteller Gbernimmt keine Haftung fur Schaden oder Verletzungen, die auf eine falsche
Nutzung des Gerats zuruckzufuhren sind.

m Stellen Sie das Gerat auf eine stabile und ebene Flache.
m Rund um das Gerat muss ein Freiraum von mindestens 1 m vorhanden sein. Fig. O.

m Das Gerat wurde gemaf den neuesten Sicherheitsvorschriften konstruiert.

m Es erflllt die Anforderungen der Norm EN ISO 20957. Es ist fur den professionellen Einsatz
geeignet; maximales Korpergewicht des Benutzers: 190 kg.

m Unsachgemalle Reparaturen und/oder strukturelle Veranderungen an dem Gerat (z.B. das
Entfernen von Teilen, die Verwendung anderer als der Originalteile) konnen eine Gefahr fur die
Sicherheit des Benutzers darstellen.

m Schadhafte Komponenten sind ein Risiko fur lhre Sicherheit und/oder vermindern die
Lebensdauer des Gerats.

Deshalb mussen schadhafte Teile umgehend ausgetauscht werden und das Gerat darf bis nach
der Reparatur nicht benutzt werden. Verwenden Sie ausschlieRlich Original-Ersatzteile von BH.

m Wenn das Gerat ordnungsgemall benutzt wird, nehmen Sie alle 1 bis 2 Monate eine
grundliche Uberpriufung der Komponenten vor. Achten Sie dabei besonders darauf, dass die
Muttern und Schrauben immer korrekt angezogen sind.

m Bevor Sie Ihr Ubungsprogramm beginnen, wenden Sie sich bitte an lhren Arzt, um
sicherzustellen, dass Sie das Training mit dem Gerat durchfuhren konnen.

Stutzen Sie Ihr Trainingsprogramm auf die Ratschlage Ihres Arztes oder Fitnesstrainers.
Unangemessene oder UbermaRige Ubungen kénnen Ihrer Gesundheit schaden. Arbeiten Sie
auf dem empfohlenen Trainingsniveau, trainieren Sie nicht bis zur Erschopfung.

m Beachten Sie bitte unbedingt die Hinweise im Trainingshandbuch.

Die Montage dieses Gerats gemaR den Abbildungen der vorliegenden Hinweise sollte
von zwei Personen ausgefiihrt werden.



YKA3AHUA NO TEXHUKE BE3OMNACHOCTHU

Mepen cbopkom n akcnnyataumen TpeHaxepa BHUMaTENTbHO 03HAaKOMbTECH C HACTOSILLEN
WMHCTPYKUMENn. B Hen cogepxuTcs BaxkHasa MHpopmMaunsa o TexHmke 6e3o0nacHOCT 1 npaBuiax
aKcnnyaTauumn n TeXHMYecKoro obcnyxmneaHma gaHHoro obopyaoBaHus.

CoxpaHuTe HaCTOALLYI0 MHCTPYKUMIO, YTOBbI 0BpalwiaTbcs K Hel B ByayLiem npu npoBeaeHumn
TEXHUYECKOro 06CnyXmMBaHus, a Takke Npu 3akase 3anacHbIX YacTen.

BHUMAHMUE:

] MCHOﬂbSyVITe TpeHaXep TOJIbKO Mo Ha3Ha4YeHuto, TO eCTb AJ14 CbI/ISI/I‘-IeCKI/IX ynpa>KHeH|/||7|.

m JTio6oe apyroe HeHaanexallee UCnonb3oBaHe TpeHaxepa 3anpeLeHo 1 MOXeT ObiTb
onacHo. MponsBoauTens He HECET OTBETCTBEHHOCTL 3a NMOBPEXAEHUS UMW TPaBMbI,
BO3HUKLLVE B pe3ynbTaTe HenpaBUibHOM aKCnnyaTaumum obopyaoBaHus.

m YCcTaHaBnmBauTe TpeHaxep Ha TBepAoW, POBHOW MOBEPXHOCTMW.

m B uensx 6e3onacHoOCTU € Kaxaon CTOPOHbI TpeHaxepa A0MKHO ObiTb He MeHee 1 meTpa
cBobogHoro npoctpaHcTea. Puc. 0

m TpeHaxep paspaboTaH B COOTBETCTBUM C HOBEWLIMMW CTaHaapTammn 6e3onacHoCTy.

m TpeHaxep cooTeTcTBYeT ctaHaapTy EN ISO 20957. MNogxogut ans npodeccnoHansHoro
ncnosnb3oBaHna. MakcumarbHbI JONYCTUMbIA BeC nonb3osaTtens - 190 kr.

m HenpaBuibHbIN PEMOHT U/UNKN CTPYKTYPHbIE MOAMMMKALMM TPEHaXepa (Hanpumep, yaaneHne
YyacTeln UM Ucnonb3oBaHMe HeOPUrMHarbHbIX 3aMacHbIX YacTeln) MoryT NOCTaBUTb MOA
yrpo3y 6e3onacHoOCTb nonb3oBaTerssi.

m [loBpeXxaeHHbIe KOMMOHEHTbI MOTyT NOCTaBUTb NOJ, Yrpo3y Bally 6e30nacHOCTb U/unu
COKpaTuUTb CPOK cnyx0bl 06opyaoBaHuA.
Mo aToM NpMYNHE NOBpPEXAEHHbIE AeTanu AOMKHbI ObiTb HEMeNEeHHO 3aMeHEHbI, a
obopyaoBaHve BbIBEAEHO M3 SKCMyaTauumn 4O ero peMoHTa. Micnonb3ynTe Tonbko
opurnuHanbHble 3anyacTtn BH.

m Ecnu TpeHaxep ncnonb3yeTcs perynsipHo, TwaTenbHO NpoBepsiiTe BCe KOMMNOHEHThI Kaxable
1 unn 2 mecsiua, yaenss ocoboe BHMMaHWeE 3aTskke raek n 60nToB.

m [Nepen Hayanom TPEeHNPOBOYHOMN NPOrpaMMbl MPOKOHCYNbTUPYNTECH C BpayoM, YTOObI
y6eauTbCsl, YTO BaM MOXHO UCMONb30BaTb AaHHbIV TPEHAXEP.
CocTaBnanTe nporpamMmmy TPEHUPOBOK, OCHOBBIBasICb HA pekoMeHaaUMaX Bpada Unmn TpeHepa.
HenpaBunbHOe 1nn YpeamepHoe UCNoNb3oBaHNe TpeHaxepa MOXKET HaHeCTH yuepb
300p0oBbl0. TpeHupynTech B Npeaenax pekoMeHaoBaHHOro YpoBHS. He nepeHanpsiraiTecs.

m O6paTtnte ocoboe BHMMaHME Ha yKa3aHUsa TpeHepa.

COOpKy AaHHOro TpeHaxepa pPeKoOMeHAyeTCsi OCYLUeCTBNATbL BABOEM, criefys cxemam,
npeacTaBleHHbIM B HaCTOsILEM PYKOBOACTBe.



Fig.0

1000.0

1600. 0

1000. 0

1250. 0

1000.0

1000.0

Saque la unidad de la caja, compruebe e identifique las piezas con respecto al listado de la Fig.A y Fig.B, para
asegurarse de que no falta ninguna pieza para el montaje del equipo.

8

Take the unit out of its box, check and identify the parts against the list in Fig. A and Fig. B to ensure that there are
no missing parts for the assembly of the equipment.

Sortir 'unité de son emballage, vérifier la présence de toutes les piéces a l'aide de la liste figurant en Fig. A et Fig.
B afin de garantir qu’il ne manque aucune piéce nécessaire au montage de I'équipement.

v

Nehmen Sie das Gerat aus der Kiste und tberprifen und identifizieren Sie die Teile anhand der in Fig.A und Fig.B
dargestellten Listen. Vergewissern Sie sich, dass kein Teil fehlt.

g

BbiTawute n3 kopobkn BCe AeTanu n cpaBHUTE UX C NpeacTaBneHHbIM Huxe cnuckom (Cm. Puc. A n Puc. B), uTobbl
ybeanTbes, YTo Bce HeobxoamMble Ansi COOpKM OeTanu Ha MecTe.



] >
i}
)

NO

Fig.A

NO




11

13

15

17




28

19

23

25

27

10



29

5 1 30 <
& - ’
~
i
31 5| | 32
¥
3 @ 1] | 3 .
.
35 S 26
/\ (\
37 38
J

1"




39 40
A
N,

M 42
oy

43 44

45

12




Fi

> ~ - ~N o~ ~ - S & 3 ~ ~ ~ °
- N =
S
n Te) x
~ 2 2 3 B = =
Q‘\l.ll 9 ) D) 4 = = = @ @ 5
S % @w @|@ || 2\
N~ o - ™ 0 N~ o [32) 0 S 3 ~ R
< < 0 7] 0 0 o © © © © ~ =
~ _ - o . - N N < © © o <
o
o
©
o X
© 2 © =
* * by o - =
\\ S = s = = =
B/ L@ | @ &
(&)
. © o o ~ < © ey — < © 0 =) N
Z < < Ts) o) Ty} Ty o) © © © © ~ ~

13



74 % 4 75 % 2
M12*65 M12*50
76 @ 4 77 % 4
M12*30 M10*70
78 % 2 79 @ 9
M12*70 M10*25
80 @ 4 81 @ . 4
M6*10 M386
82 8 83 0) 4
84 @ 12 2 85 1
‘\
86 D ma 2 87 1
88 ‘ 2 89 2
O m12+1e

@ INSTRUCCIONES DE MONTAJE.-

NOTA: La descripcion de las piezas con respecto a las figuras, corresponden siempre a la posicion de la persona
en el equipo para la realizacion del ejercicio.

INSTRUCTIONS FOR ASSEMBLY .-

NOTE: The description of the parts with respect to the figures always corresponds to the position the person
adopts on the equipment when exercising.

@ INSTRUCTIONS DE MONTAGE -

REMARQUE : La description des pieces conformément aux figures correspond toujours a la position adoptée par
la personne sur I‘équipement pour la réalisation de I'exercice.

MONTAGEHINWEISE.-

ANMERKUNG: Die Beschreibung der Teile bezuglich der Abbildungen entspricht immer der Position, die die
Person wahrend des Trainings auf dem Gerat einnimmt.

MHCTPYKUWUU NO CBOPKE.-

MPUMEYAHME: OnucaHve 4acTel OTHOCUTENbHO PUCYHKOB BCerga COOTBETCTBYET MO3MLMK, KOTOpPYHO
nonb3oBaTenb 3aHMMaeT Ha TPeHaxepe BO BPeMS BbINONHEHNS YNIPaXXHEHWUIA.

14



Fig.1

Apoye en el suelo la estructura torre de pesas (1).

Situe el tubo (17) en la posicion indicada y coloque los tornillos (73) junto con las arandelas (63) y las tuercas (68).
A continuacion, coloque la estructura (15) y atornillelo al tubo (17) colocando la pieza (28) y usando los tornillos
72) y arandelas (63).

—

g

Rest the weight stack (1) on the ground.

Position the tube (17) the way shown and secure it using screws (73) along with the washers (63) and nuts (68).
Next, position the post (15) and fix it with the tube (17) placing the cover (28) and using the screws (72) along with
the washers (63).

v

Appuyer le cadre principal sur le sol (1).

Positionner le tasseau de fixation (17) et le visser en utilisant les vis (73) les rondelles (63) et les écrous (68).
Positionner la structure (15) et fixez-la au tube (17) en positionnant la piece (28), en utilisant les vis (72) et les
rondelles (63).

v

Stellen Sie den Hauptstander (1) auf den Boden.

Positionieren Sie die Stiitze (17) und schrauben Sie sie mit den Schrauben (73), den Unterlegscheiben (63) und
den Muttern (68) fest.

Setzen Sie als nachstes die Struktur (15) auf und schrauben Sie sie mit dem Rohr (17) fest, indem Sie das Stilick
(28) aufsetzen und die Schrauben (72) und Unterlegscheiben (63) verwenden.

g

MonoxwnTte BecoBou cTek (1) Ha nor.

PasmecTtute TpybKY (17), Kak nokasaHo, u 3adumkcupynTe npu nomoLum BMHTOB (73), wawnbd (63) u raek (68). 3atem
yctaHoBuTe cTouky (15) n 3adukcupynte ee Tpybkon (17), NOMeCTMB KpbIWwKy (28) M mcnonb3dys BUHTHI (72) C
wanbamm (63).

15



Fig.2

Coloque el soporte poleas (16), con las poleas mdéviles arriba, usando los casquillos (26), tornillos
(74) y las arandelas (63).

Coloque las poleas (21) usando los tornillos (76) y arandelas (84), (63).

Coloque el eje giro (24) con la tapa (29) usando los tornillos (74), (76) y las arandelas (63).

Coloque la tapa (25) en la estructura de la maquina y fije el eje (23) usando los tornillos (79), las arandelas (69) y
los tornillos (81).

8

Position the pulley bracket (16) with the movable pulleys up and using the bushings (26), screws (74)
and washers (63).

Position the pulley (21) using the screws (76) and washers (84), (63).

Position the shaft bracket (24) with the cover (29) using the screws (74), (76) and the washers (63).

Position the cover (25) on the structure and fix the shaft (23) using the screws (79), washers (69) and screws (81).

v

Positionnez le support des poulies (16), poulies mobiles vers le haut, a I'aide des douilles (26), des
vis (74) et des rondelles (63).

Positionnez les poulies (21) en utilisant les vis (76) et rondelles (84), (63).

Positionnez 'axe (24) avec le couvercle (29) en utilisant les vis (74), (76) et les rondelles (63).

Positionnez le couvercle (25) sur la structure de I'appareil et fixez I'axe. (23) en utilisant les vis (79), les rondelles
(69) et les vis (81).

v

Die Riemenscheibenhalterung (16) mit den beweglichen Riemenscheiben nach oben mit den
Buchsen (26), den Schrauben (74) und den Unterlegscheiben (63) montieren. Setzen Sie die Riemenscheiben (21)
mit den Schrauben (76) und Unterlegscheiben (84), (63), zusammen.

Befestigen Sie die Schwenkwelle (24) mit der Abdeckung (29) unter Verwendung der Schrauben (74), (76) und der
Unterlegscheiben (63).

Setzen Sie den Deckel (25) auf die Geratestruktur und befestigen Sie die Welle (23) mit den Schrauben (79), den
Unterlegscheiben (69) und den Schrauben (81) an.

g

YcTtaHoBUTE KPOHLUTENH LWwkuea (16) NoaBMXHBIMU LUKMBaAMU BBEPX, UCMOMb3ys BTYMNKU (26), BUHTHI
74) v wanbel (63).

YcTaHoBuTe WKKB (21) ¢ nomoLLbio BUHTOB (76) 1 wanb (84), (63).

YcTaHoBNTE KPOHLLTENH Bana (24) ¢ kpbiwkor (29) ¢ nomMoLubto BUHTOB (74), (76) 1 wanb (63).

YcTaHoBUTE KPbILWKY (25) Ha KOHCTPYKLMIO 1 3akpenuTe Ban (23) ¢ noMoLbio BUHTOB (79), waiib (69) u BuHTOB (81).

—_

16



Fig.3

Coloque la palanca (22) y el tope (31) en el lado derecho del eje usando los tornillos (80) y las arandelas (83).
Coloque en el lado izquierdo del eje el tope (31) con los tornillos (80) y las arandelas (83). Coloque el eje (23)
usando los tornillos (79) y las arandelas (69).

Posicione el brazo derecho (20) en el eje del soporte. Coloque el anillo (71) junto con el tapén (70) y apriete el
tornillo (79). Realice la misma operacion con el brazo izquierdo (19). Coloque el hidraulico (32) apretando las
tuercas (86).

Coloque los casquillos (89), los tornillos (78) junto con las arandelas (63) y las tuercas (68) para fijar la posicion.
Coloque los tornillos (81), (88).

Position the foot frame (22) and the limit ring (31) on the right side of the shaft using the screws (80) and washers
(83). Place the limit ring (31), the screws (80) and washers (83) on the left side of the shaft. Place the shaft (23)
using the screws (79) and the washers (69).

Position the right arm bar (20) on the shaft of the support. Place the ring (71) along with the cap (70) and tighten
the screw (79). Follow the same process with the left arm bar (19). Position the hydraulic spring (32) tightening the
nuts (86).

Place the bushings (89), the screws (78) along with the washers (63) and the nuts (68) to fix the position. Place the
screws (81), (88).

17




Positionnez la léve (22) et I'extrémité (31) sur le c6té droit de 'axe a l'aide des vis (80) et les rondelles (83).
Positionnez I'extrémité (31) sur le c6té gauche de I'axe avec les vis (80) et les rondelles (83). Positionnez I'axe (23)
a l'aide des vis (79) et les rondelles (69).

Positionnez le bras droit (20) sur I'axe de support. Positionnez I'anneau (71) en proximité du couvercle (70) et
serrez le vis (79). Réalisez la méme opération pour le c6té gauche (19). Positionnez le piston I’hydraulique (32) en
serrant les écrous (86).

Monter les douilles (89), les vis (78) avec les rondelles (63) et les écrous (68) pour fixer la position. Monter les vis
(81), (88).

Setzen Sie den Hebel (22) mit dem Anschlag (31), den Schrauben (80) und Unterlegscheiben (83) auf die rechte
Seite der Welle ein. Setzen Sie den Anschlag (31) mit den Schrauben (80) und Unterlegscheiben (83) auf die linke
Seite der Welle. Befestigen Sie die Welle (23) mit den Schrauben (79) und Unterlegscheiben (69).

Positionieren Sie den rechten Arm (20) auf der Tragwelle. Setzen Sie den Ring (71) zusammen mit dem Stopper
(70) ein und ziehen Sie die Schraube (79) fest an. FUhren Sie den gleichen Vorgang mit dem linken Arm (19)
durch. Setzen Sie die Hydraulik (32) ein, indem Sie die Muttern (86) festziehen.

Setzen Sie die Buchsen (89), die Schrauben (78) zusammen mit den Unterlegscheiben (63) und den Muttern (68),
um die Position zu fixieren. Setzen Sie die Schrauben (81), (88).

Pacnonoxute onopHyto pamy (22) n orpaHnymTenbHoe konbuo (31) ¢ npaBov CTOPOHbLI Bana C MOMOLbIO BMHTOB
(80) n want (83). NMomectnte orpaHnyutTensHoe KonbLo (31), BUHTLI (80) 1 warbel (83) Ha NeBy CTOPOHY Bana.
YctaHoBuTe Ban (23) ¢ noMoLLbio BUHTOB (79) u wawb (69).

YcTtaHoBuTe npaBsbii poiyar (20) Ha Ban onopbl. YctaHoBuTe konbuo (71) BMecTe ¢ Kpbiwkon (70) n 3aTaHUTE BUHT
(79). MNMpopenanTe ¢ neBbIM pblyarom (19). YcTtaHoBUTE ruapaBnunyeckyto NpyxuHy (32), 3atsHyB ranku (86).
YctaHosute BTynku (89), BuHTHI (78) BMecTe ¢ wanbamu (63) n rankamu (68), 4tobbl 3admkcpoBaTh NOMOXKEHUE.
YcraHoBuTte BUHTHI (81), (88).

18



Fig.4

300LBS 240LBS 205LBS 165LBS
)

3w O e

i
J
!

S—

NEA
i

Situe el tope de pesas (12) en la torre de pesas, introduzca las barras de pesas (5).

NOTA: El tope de pesas depende de la configuracion de pesas. Si el modelo dispone de un total de 16 pesas, es
necesario colocar dos casquillos adicionales, dejando vacios los 4 orificios inferiores de la barra selectora.

A continuacién, coloque las pesas (99). Por ultimo, coloque la pesa de guia con su barra selectora (8). Coloque los
muelles (52), las fundas (51) y atornille las barras de pesas usando los tornillos (58) y las arandelas (65) y (66).

g

Place the weight stop (12) onto the weight stack, insert the weight guide bars (5).

NOTE: The top of the weights depends on the weight configuration. For models with 16 weights, it is necessary to
place two additional bushings, leaving the 4 lower holes of the selector bar empty.

Next, fit weights (99). Finally fit the guide weight with the selector bar (8). Place the springs (52), sleeves (51) and
fix the weight guide bars using the screws (58) and washers (65), (66).

Positionner les cales de poids (12) dans la tour de poids et insérer les barres de guidage des poids (5).

NOTE: La limite des poids dépend de la configuration des blocs. Pour les modéles a 16 poids, il est nécessaire de
monter deux douilles supplémentaires et de laisser les 4 trous inférieurs de la barre de sélection vides.

Puis, installer les poids (99). Puis positionner le poids guide et sa barre de sélection (8). Positionnez les ressorts
(52), les gaines (51) et serrez les barres des poids en utilisant les vis (58) et les rondelles (65) et (66).

v

Setzen Sie den Puffer (12) in den Gewichtsturm und setzen Sie die dann die Gleitstangen (5) ein.

HINWEIS: Die Hohe der Gewichte hangt von der Gewichtskonfiguration ab. Bei Modellen mit 16 Gewichten
mussen zwei zusatzliche Buchsen angebracht werden, wobei die 4 unteren Ldcher der Auswahlstange leer
bleiben.

Setzen Sie dann die Gewichte (99) ein. Zum Schluss setzen Sie das Fuhrungsgewicht mit seiner Auswahlstange
(8) ein. Setzen Sie die Federn (52) und die Abdeckungen (51) ein und schrauben Sie die Gewichtsstangen mit den
Schrauben (58), den Unterlegscheiben (65) und (66) fest.

g

MomecTunte orpaHnuuTens Beca (12) Ha BeCOBOW CTeK (2), BCTaBbTe Hanpasnsiowme (5).

MPUMEYAHUE: BepxHsas 4acTb rpy3oB 3aBUCUT OT KOHdurypaumm rpysoB. [Ona mopenen ¢ 16 rpysamu
HeobX0oaMMO NOCTaBWUTb ABe AONOMHUTENbHbIE BTYNIKW, OCTABUB 4 HUXKHUX OTBEPCTUS CerekTopa MyCcTbiMU.

3atem yctaHoBuTe Beca (99). [Nocne 3Toro ycraHoBUTE HaMpaBnsoLwme ¢ CenekTopHon wraHron (39). Nomectute
npy>xuHbl (52), BTynkn (51) 1 3akpenuTe HanpaenswLWmMe WTaHr rpy3oB BUHTaMmu (58) 1 wanbamum (65), (66).

19



Fig.5

Coloque la tapa inferior (35) de la torre de pesas haciéndola pasar desde la parte superior de la torre, coloque los
tornillos (61). Atornille las piezas de aluminio (6) usando los tornillos (60) y las arandelas (65).
Atornille el tubo de conexién (18) colocando las piezas (39), (27) con los tornillos (75) (72) y arandelas (63).

g

Position the lower cover (35) onto the weight stack placing it from the top of the weight stack, fix the screws (61).
Fix the aluminium parts (6) using the screws (60) and washers (65).
Fix the connection tube (18) inserting the parts (39) and (27) and using the screws (75), (72) and washers (63).

v

Positionnez le couvercle inférieur (35) de la structure des poids du haut vers le bas, positionnez les vis (61). Fixez
les piéces en aluminium (6) avec les vis (60) et les rondelles (65).
Vissez le tube de connexion (18) en positionnant les piéces (39), (27) avec les vis (75) (72) et les rondelles (63).

v

Setzen Sie die untere Abdeckung (35) des Gewichtsturms ein, indem Sie sie von oben auf den Turm schieben und
setzen Sie die Schrauben (61) ein.

Schrauben Sie die Aluminiumteile (6) mit den Schrauben (60) und den Unterlegscheiben (65) fest.

Verschrauben Sie das Verbindungsrohr (18), indem Sie die Teile (39), (27) mit den Schrauben (75), (72) und
Unterlegscheiben (63) anbringen.

e

YCTaHOBUTE HUXHIOK KPbILWKY (35) Ha BECOBOW CTEK, pacnofio1B ee CBEpXy BECOBOrO CTeKa, 3aKpenute BUHTamu
(61). 3akpenuTe antomMuHUEBLIE geTanm (6) ¢ nomoLLbio BUHTOB (60) 1 waibd (65).
Bakpenute coeguHuTensHyto Tpybky (18), BctaBus getanu (39) un (27) n ncnonb3ys BUHTHI (75), (72) n wanbel (63).

20



Fig.6

Situe el soporte de barra (3) en la torre, coloque el tope (11) y la barra (4). Coloque el muelle (50) y el casquillo
(49). Coloque el set de peso intermedio (9) en la pesa superior (8) y atornillelo usando los tornillos (60), las
arandelas (66) y (65).

g

Place the support bar (3) on the weight stack, place the top (11) and the bar (4). Place the spring (50) and the
sleeve (49). Place the middle weight set (9) onto the weight (8) and fix it using the screws (60) and the washers
(66) and (65).

v

Positionnez le support de la barre (3) dans la structure des poids et positionnez le couvercle (11) et la barre (4).
Positionnez le ressort (50) et la douille (49). Positionnez le set de poids moyen (9) sur le poids supérieur (8) et
vissez-le avec les vis (60), et les rondelles (66) et (65).

v

Setzen Sie die Stangenstutze (3) auf den Turm, zusammen mit den Anschlag (11) und der Stange (4) ein. Setzen
Sie dann die Feder (50) und die Buchse (49) ein. Setzen Sie das Zwischengewicht (9) auf und das Obergewicht (8)
und schrauben Sie es mit den Schrauben (60), Unterlegscheiben (66) und (65) fest zusammen.

e

MomecTuTe oOnopHyto nepeknaavHy (3) Ha BECOBOWM CTeK, YCTaHOBUTE BepxHIo 4Yactb (11) u nepeknaguHy (4).
YctaHosuTte npyxuHy (50) n BTynky (49). YTaHoBUTE KOMNNEKT cpeaHux rpysoB (9) Ha Bec (8) u 3akpenuTte ero
BUHTamu (60) n wanbamu (66) n (65).

21



|

\3

Z

AUA\

Coloque la polea (14) en el soporte (13) y atornillela usando el tornillo (56), las arandelas (64) y la tuerca (67).
Atornille el extremo de la correa (7) en la pesa de guia, coja el otro extremo de la correa (7) y paselo por las
poleas superiores y la polea inferior, Fig.7, |., atornille con la tuerca (68) y arandela (63). Coloque el tornillo (54), el
casquillo (53) y el anillo (55).

Pase el cable (87) por la polea interna superior, Fig.7, Il., pasando por las poleas inferiores, Fig.7, lll., y después
por las poleas externas tal como se muestra en Fig.7. Coloque las hebillas en los dos extremos del cable, Fig.7,
V.

Place the pulley (14) onto the support (13) and fix it using the screw (56), the washers (64) and the nut (67). Screw
the tip of the belt (7) onto the weight guide, take the other end of the belt and pass it through the top pulleys and
the bottom pulley, Fig.7, |., screw it using the nut (68) and washer (63). Fit the screw (54), bushing (53) and the ring
(55). Pass the cable (87) through the upper inner pulley, Fig.7, Il., going through the lower pulleys, Fig.7, lll. And
then through the external pulleys as shown in Fig.7. Fit the buckles on both ends of the cable, Fig.7, IV.

Fit the washers (72) and screws (97).

Positionnez la poulie (14) dans le support (13) et vissez en utilisant le vis (56), les rondelles (64) et I'écrou (67).
Fixez I'extrémité de la courroie (7) dans le bloc de poids guide. Prenez l'autre extrémité de la courroie (7) et
passez-la par les poulies supérieures et inférieures, Fig.7, |., Vissez-le avec I'écrou (68) et la rondelle (63).
Positionnez le vis (54), la douille (53) et I'anneau (55). Passez le cable (87) parmi la poulie interne supérieure,
Fig.7, 1., et inférieure, Fig.7, lll., et puis parmi les poulies extérnes comme indiqué dans la Fig.7. Positionnez les
boucles sur les deux extrémités du cable, Fig.7, IV.

22



Legen Sie die Riemenscheibe (14) auf den Trager (13) und schrauben Sie sie mit der Schraube (56), den
Unterlegscheiben (64) und der Schraubenmutter (67) fest an. Schrauben Sie das Ende des Riemens (7) in das
FUhrungsgewicht, nehmen Sie das andere Ende des Riemens (7) und fuhren Sie es durch die oberen und unteren
Riemenscheiben, Fig.7, I, zusammen mit der Schraubenmutter (68) und Unterlegscheibe (63). Setzen Sie die
Schraube (54), die Buchse (53) und den Ring (55) ein. Fuhren Sie das Kabel (87) durch die obere innere
Riemenscheibe, Fig.7, Il., dann durch die unteren Riemenscheiben, Fig.7, lll. und danach durch die aufieren
Riemenscheiben. Legen Sie die Schnallen an die beiden Enden des Kabels an, Fig.7, IV.

YctaHosuTe wkuB (14) Ha onopy (13) n 3akpenuTe ero BuHTOM (56), Wwanbamu (64) n ravikon (67). HaBepHute KoHey,
peMHsi (7) Ha BECOBYIO HanpasnsaoLLylo, BO3bMUTE APYro KOHEL, PEMHS U NPOAEHbTE ero Yepes BePXHUA LLIKUB U
HWKHUA WKnB, Puc.7, |., 3akpytute ¢ nomoLubio ravku (68) n wanbel (63). YctaHoBuTe BUHT (54), BTYNKy (53) n
konbuo (55). Mponyctute kabenb (87) 4epe3 BEpXHUW BHYTPEHHWI LWKMB, puc.7, |, nponycTMB 4epes3 HWKHUE
wkuebl, Puc.7, Ill. A 3atem 4yepes3 BHELLHME LUKMBbI, Kak MokasaHo Ha Puc.7. YcTaHoBUTE MpsbkkM Ha oba koHua
kabens, puc.7, IV.

YcTtaHoBuTe Wwawnbbl (72) n BUHTBI (97).

23



Coloque las chapas (46) y (47) usando los tornillos (61).

Posicione el reposacabezas (45) y el respaldo (44) sobre el apoyo, atornillelos con los tornillos (77) junto con las
arandelas planas (82).

A continuacion, posicione el asiento (43) en el soporte, atornillelo con los tornillos (79) junto con las arandelas

j=2
Q
=]
Q
[72)

—
o
N

~

Fit the parts (46) and (47) using the screws (61).

Place the headrest (45) and the backrest (44) onto the support, secure them using the screws (77) along with the
flat washers (82).

Next, position the seat (43) on the support, secure it using screws (79) along with the flat washers (82).

v

Positionnez les plaques (46) y (47) en utilisant les vis (61).
Positionner I"appui-téte (45) et le dossier (44) sur le support et visser les vis (77) et les rondelles plates (82).
Puis, positionner le sieége (43) sur le support et le fixer en utilisant les vis (79) et les rondelles plates (82).

v

Setzen Sie die Platten (46) und (47) mit den Schrauben (61) ein.

Positionieren Sie die Kopfstitze (45) und die Riickenlehne (23) an der Stltze und schrauben Sie sie mit den
Schrauben (77) und den flachen Unterlegscheiben (82) fest.

Positionieren Sie dann den Sitz (43) auf der Stitze und schrauben Sie ihn mit den Schrauben (77) und den flachen
Unterlegscheiben (82) fest.

g

YctaHoBuTte getanu (46) n (47) ¢ noMoLLbio BUHTOB (61).
MomecTuTe NnoaronoBHUK (45) n cnuHky (44) Ha onopy, 3akpenuTe ux BUHTamu (77) n nrnocknumun warndamu (82).
3arem ycTaHoBUTE cuaeHbe (43) Ha onope 1 3ahmKCcMpynTe Npu NOMOLLM BUHTOB (79) 1 nnockux wawnb (82).

24



Fig.9

e
@

ey
42

)
7
/f
<=

1@

A\

R
-
)

\\\_\\\\\@\\\\\\\‘

N

Inserte las piezas de union en la tapa inferior, Fig.9, I.

Coloque las tapas frontales izquierda (36) y derecha (37) y las tapas traseras (38) en la torre haciéndolas coincidir
con las piezas de union.

Inserte y deslice hacia abajo las tapas laterales de aluminio (42), las tapas frontales de aluminio (41) y la tapa
trasera de aluminio (40), Fig.9, Il.

Coloque los clips en el interior de la tapa superior (34), Fig.9, Ill., después coloque la tapa superior (34) en la torre
usando los tornillos (61).

Coloque la tapa superior (33) y apriete hacia abajo para hacerla encajar.

Insert the joining pieces in the lower cover, Fig.9, I.

Fit the front left (36) and right (37) covers and the rear covers (38) onto the weight stack making them match the
joining pieces.

Insert and slide down the aluminium side covers (42), the aluminium front covers (41) and the aluminium rear cover
(40), Fig.9, Il.

Insert the clips inside the top cover (34), Fig.9, lll., and then fit the upper cover (34) onto the weight stack using the
screws (61).

Place the top cover (33) and press down to make it fit.

25



Insérez les piéces d’union sur le couvercle inférieur, Fig.9, I.

Positionnez les couvercles frontaux gauches (36) et droits (37) et les couvercles postérieurs (38) sur la structure en
s’assurant qu’elle coincide avec la piéce d’union.

Insérez et faites glisser les couvercles latéraux d’aluminium (42), les couvercles frontaux (41) et les couvercles
postérieurs (40), Fig.9, Il.

Positionnez les clips a I'intérieur du couvercle supérieur (34), Fig.9, lll., Positionnez le couvercle supérieur (34) sur
la structure et vissez les vis (61).

Positionnez le couvercle supérieur (33) et serrez vers le bas afin que celle-ci coincide.

Stecken Sie die Anschlussstiicke in die untere Abdeckung, Fig.9, I.

Setzen Sie die linke (36) und rechte (37) vordere Abdeckung und die hintere Abdeckung (38) auf den Turm,
sodass sie zu den Verbindungsstiicken passen.

Setzen Sie die Aluminium-Seitenabdeckungen (42), die Aluminium-Frontabdeckungen (41) und die Aluminium-
Riickabdeckung (40) und schieben Sie sie nach unten, Fig.9, II.

Setzen Sie dann die Clips in die obere Abdeckung (34) ein, Fig.9, lll. Setzen Sie dann die obere Abdeckung (34)
mit den Schrauben (61) auf den Turm.

Setzen Sie die obere Abdeckung (33) auf und driicken Sie sie nach unten, damit diese richtig eingefligt werden.

BcTaBbTe coeguHUTENbHbIE AeTanu B HUXKHIOK KpbILwKy, Puc.9, 1.

YcrtaHoBute nepefHo nesyto (36) v npasyo (37) KpbIWKKW, a Takke 3agHue Kpblwkn (38) Ha BeCoBOW CTek,
COBMECTMB UX C COEANHUTENbHBIMK AeTansmMu.

BctaBbTe ¥ cABUHbTE antoMuHMEBble OOKOBble KpbIWKK (42), anOMUHUEBbIE nepegHue Kpblwkn (41) wn
anoMNHMEBYHO 3a4HI0K0 Kpbiwwky (40), Puc. 9, 111

BctaBbTe 3axuMMbl BHYTPb BepxHen Kpbiwku (34), Puc. 9, lll., a 3aTeM ycTaHOBUTE BEPXHIOK KpbIlKy (34) Ha
BECOBOM CTEKE C MOMOLLbIO BUHTOB (61).

YcTaHOBUTE BEPXHIOK KPbIWKY (33) 1 HaxXMuTe BHM3, 4TOObI 3addUKCMPOBaTb.

MUY IMPORTANTE:
Una vez realizado el montaje, compruebe que todos los tornillos que han sido montados en esta maquina,
estan fuertemente apretados.

VERY IMPORTANT:
After assembling the unit, check that all of the screws have been fitted to the machine and that they are
tightened securely.

TRES IMPORTANT :
Une fois le montage effectué, vérifier que toutes les vis ont été positionnées et qu’elles sont correctement
serrées.

SEHR WICHTIG:
Vergewissern Sie sich nach der Montage, dass alle Schrauben des Gerats eingesetzt und gut festgezogen
wurden.

KPAWHE BAXHO:

Mocne c6opku TpeHaxepa y6eanTech, YUTO BCe BUHTbI YCTAHOBMEHbI NPaBUNbLHO U HaAEeXHO 3aTAHYThI.

26



(&

pry Iy
p

o fo s I
el « '
s

T =
< 3 y @ @

@

27




1. Pama BecoBoro creka B coope

s
AU

7. PemeHb B cbope

8. BepxHsAa nnacTtunHa B cb6ope




9. OceBou npoTuBOBEC B cOope

‘4
J" | |
® &

15. OcHoBHOM kopnyc |l B c6ope

13. NoaBWXHbLIN 610K B cOope
)




cupeHbs B c6ope

P

15.2 OcHoBHas pama | B c6ope




19. Pama neBoro pbiyara B coope

20. Pama npaBoro pbiyara B coope

22. OnopHas pama B cb6ope

33. Kpbiwka B c6ope

() (
'\g’j‘=-.! ,/xi)
Gl .
Gl

| @ 0/[3)




40. 3agHn anroMUHUEBbIN
perynartop B cbope

2

R TFO
L
\Yj

N
ko)

41. NepegHun
anroMUHUEBbIN perynsatop
B cbope

(2

@:ﬂj/@

42. BokoBon
anoMUHUEBLIN perynsaTop
B cbope

@

]

@y

44. O6uBKa CNUHKK B cOope

45. NoaronoBHUK B
cﬁope
()

"
B




Para pedido de repuesto: Indicar el cédigo de la pieza y la cantidad
To order replacement parts: State the part code and Quantity
Pour commander des piéces de rechange : Indiquer le code de la piéce de rechange et la quantité désirée.
Bei der Bestellung von Ersatzteilen: Bitte Teile-Code und Menge angeben.
[nsa 3aka3a 3anacHbIX YacTen: YKaxuTe Koa U KONMYECTBO YyacTen

NO. English description OnucaHue Ha PYCCKOM BHYTpeHHMI1 Ko nocTaBLMKa
1 Weight Stack Frame Assy Becosasn pama B c6ope A-BH970101ASSY
1.1 Weight Stack Frame Pre-ASSY Becosas pama B npeaBapuTenbHoi cbopke A-BH97010100ASSY

1.2 The Right Stick Mat MpaBas noanoxka A-BH97011400
1.3 The Left Stick Mat Jleas noAnoxKa A-BH97011500
1.4 The Low Rear Pedestal HuHAs 3aaHAs cToliKa A-BH97011600
1.5 The Low Front Pedestal HvkHAA nepeAHAs CTONKa A-BH97011700
1.6 Plastic Nut MnacTukoBan raitka A-ECU7P3500V1
1.7 Pulleys Spacer MpoKknagxKa Wk1eos A-FES7193400
1.8 Belt Pulley D76 Lkus npusogHoro pems D76 A-FE97123900
1.9 4.5" Pulley Lkus 4,5" A-SG500110400V2
1.10 Plastic Fastener MnacTMKoBbIV Kpenex A-SL70064100
1.11 Cap Gasket MpoknagKa 3arnyLwKu A-SL70064200
1.12 Socket Head Cap Screw M10x75 BMHT € BHYTpEHHMM WecTUrpaHHMkom M10x75 A-GB70BTM10x75DN18
1.13 Cross Pan Head ScrewM6x16 BUHT ¢ umanHapuryeckoil ronoskoin Méx16 A-GB818M6x16DHS2
1.14 Flat Washer D11xD20x2 Mnockana waiba D11xD20x2 A-GB9510N19
1.15 Nylon Lock Nut M10 lalika c HelinoHOBOW BCcTaBko M10 A-NM10DN2
1.16 Adjusting Screw PerynmpoBoyHbIi BUHT A-V38500V1
1.17 Nut 3/8"-16 laiika 3/8"-16 A-YLMO0.375x16x8N19
3 Counterweight Support Frame OnopHas pama npoTneoseca A-BH97012600
4 Guide Rod D14 Hanpasnatowmii ctepskerb D14 A-BH97014300
5 Guide Rod D19 Hanpasnatowuii crepxkeqb D19 A-BH97015000
6 Fixed Aluminium Edge Strip drKcMpoBaHHas aNtoMUHNEBaA KPOMKa A-BH97015100
7 Belt ASSY PemeHb B c6ope A-BH970145V1ASSY
7.1 Belt PemeHb A-FES7214500
7.2 Locating Pin D8x28 LleHTpoBOUHbINM WTNT D8X28 A-FE97024501V1
7.3 Square Adjustment Lever KBaspaTHbI pblyar perynmposku A-FE97214700
7.4 Fastening Plate KpenexHas niactuHa A-FES7193300V1
7.5 Bushing D10xD14x20 Brynka D10xD14x20 A-FE972111500
7.6 Socket Head Cap Screw M10x30 BWHT € BHYTPEHHUM wecTurpaHHnkom M10x30 A-GB70BTM10x30DHS18
7.7 Socket Head Cap Screw M10x45 BUMHT ¢ BHYTpEHHUM WwecTurpaHHukom M10x45 A-GB70BTM10x45DHS18
7.8 Flat Washer D11xD20x2 Mnockas waiiba D11xD20x2 A-GB9510DHS2
7.9 Nylon Lock Nut M10 lalika ¢ HelinoHOBOW BCcTaBKo M10 A-NM10DHS2
8 Top Plate ASSY BepxHsAfA nnactuHa B c6ope A-BH972130ASSY
8.1 Top plate BepxHas naactuHa A-BH97213000
8.2 Spacer D13xD10.3x21 MpomexxyTouHan BcTaska D13xD10.3x21 A-FE972111500
9 Aucxiliary Counterweight ASSY OceBoit npoTneosec 8 cbope A-BH970138ASSY
9.1 Plastic base MnacTMKoBOE OCHOBaHMe A-FE97192700PBC
9.2 Counter weight Plastic cover MnacTmkoBas KpbilwKa NpoTMBoBeca A-FE97192800PBC
9.3 Base plate Hecyuwan navta A-FE97193500
9.4 Shifting fork Bunka nepexntoueHmns A-FE97193600
9.5 Top plate BepxHss naactuHa A-FE97193700
9.6 Guide Frame Hanpasnstowas pama A-FE97193800
9.7 Short Spacer D45xD26x7.5 KopoTkas npomexyTouHas BctaBka D45xD26x7.5 A-FE97193900
9.8 Stop collar CronopHas my¢ra A-FE97194000
9.9 Top plastic cover BepxHAA N1acTMKOBAA KpbILwKa A-FE97194100V1
9.10 Base plastic cover OcHOBHas N1ACTUKOBAA KPbILLKa A-FE97194200PBC
9.11 Steel ball support base OnopHoe 0CHOBaHWe U3 CTa/IbHOTO Wapa A-CWRVL0251800
9.12 Spring D1.2xD13x11 MpyxunHa D1.2xD13x11 A-CWRVL0251900
9.13 Steel ball CranbHow wap A-GB3088G20




9.14 Button Head Cap Screw M8x80 CTAKHOM BUHT C NONYKPYr/0i ronoskoi M8x80 A-PNLM8x80DN20
9.15 Button Head Cap Screw M8x45 CTAXXHOW BUHT C NONYKPYrNoW ronoskoii M8x45 A-PNLM8x45DN20
9.16 Button Head Cap Screw M5x15 CTAXXHOW BUHT C NO/IYKPYT/101 ronoskoit M5x15 A-PNLM5x15DN20
9.17 Flat Washer D9xD16x1.6 Mnockan waitba DIxD16x1.6 A-GB958N19
9.18 Spring WasherD8 Npy*unHHaA waiiba D8 A-GB938N19
9.19 Button Head Cap Screw M4x12 CTSXXHOW BUHT C NOJIYKPYI/101 ronoskoit Mdx12 A-PNLM4x12DN20
10 5LBS CounterWeight ASSY Npotusosec 5 dpyHTOB B cbope A-FE972135ASSY
11 Plug Bumper D14xD40x25.4 Aemndep Bunkn D14xD40x25.4 A-CWRVL0251000
12 Weight Rubber Bumper D76x60 Becosoi peanHoBbI amopTusaTop D76x60 A-IN-D10132900
13 Bracket of Belt Pulley KpOHLWTeNH peMeHHOro WK1Ba A-BH971208ASSY
13.1 Movable Block Frame Pama noggukHoro 610ka A-FE97120800
13.2 Socket Head Cap Screw M10x50 BWHT € BHYTPEHHUM WwecTurpaHHnkom M10x50 A-GB70BTM10x50DHS18
13.3 Flat Washer D11xD20x2 Mnockas waiba D11xD20x2 A-GB9510DHS2
13.4 Nylon Lock Nut M10 laliKka c HelnoHoBoM BCTaBkol M10 A-NM10DHS2
135 4.5" Pulleys LWKkueb! 4,5" A-5G500110400V2
14 Narrow Belt Pulley D76 Y3Kui WKNB NPUBOAHOIO pemHs D76 A-FE97214000
15 Main Frame II ASSY OcnosHas pama 1l B c6ope A-BH970102ASSY
15.1 Seat Frame ASSY Pama cuaeHbs B cbope A-BH970113ASSY
15.1.1 Seat Adjust. Handle Frame ASSY Pama py4ku perynmpoBku cuieHbs 8 cbope A-BH970128ASSY
15.1.1.1 Seat Adjustment Handle Frame Pama py4Kku perynmpoBkmu cnieHba A-BH97012800
15.1.1.2 Spacer D25xD12.2x13 MpomerKyTouHan BcTaBka D25xD12.2x13 A-M01402000
15.1.1.3 The Adjust handle Pyuka perynuposku A-PL1108000
15.1.1.4 Screw 10-32"x3.2 BuHT 10-32"x3.2 A-YZGB7710-32*%3.2N19
15.1.1.5 Screw M3x20 BuHT M3x20 A-GB818M3x20DS2
15.1.1.6 Nut M3 lavika M3 A-NM3DS2
15.1.2 SpringD1.5xD13x43 MpyxunHa D1.5xD13x43 A-KPSFID2400
15.1.3 Socket Head Cap Screw M5x25 BUMHT  BHyTpeHHUM WecTUrpaHHnkom M5x25 A-GB70M5*25N19
15.1.4 Flat Washer D5.5xD10x1 Mnockas waiiba D5.5xD10x1 A-GB955N19
15.1.5 Nylon Lock Nut M5 lalika c HeliNoHOBOW BCTaBKoWM M5 A-NM5N19
15.1.6 Shaft D12x109 Ocb D12x109 A-FE97012000V1
15.1.7 Circlip For Shaft D12 CronopHoe Konbuo ana Bana D12 A-GB894.112FH12
15.1.8 Seat Pad Calibration Board KannbposoyHas naata cupeHos A-FE970114300PBC
15.1.9 Pin axle LUTnéT ocw A-FE97012100
15.1.10 Seat Frame Pama cupeHba A-FES7011300
15.1.11 Plastic Nut MnacTvkoBas raiika A-ECU7P3500
15.1.12 Screw ST4.2x16 BuHTbI ST4.2x16 A-GB845ST4.2x16N19
15.1.13 Seat Cover KpbilwKa cuaeHbs A-FES70113500PBC
15.1.14 Lower Rotating Frame ASSY HW»HAAR noBopoTHas pama B cbope A-FE970114ASSY
15.1.14.1 Lower Rotating Frame HuWKHAA NnoBOpOTHan pama A-FES7011400
15.1.14.2 Spacer D25xD12.2x13 MpomeskyToyHas BcTaBka D25xD12.2x13 A-MO01402000
15.1.14.3 Spacer D29xD18x25 MpomesyTouHan BcTaBka D29xD18x25 A-RS1302C11000
15.2 Main Frame I ASSY OcHoBHas pama | B cbope A-BH97010200ASSY
15.2.1 Spacer D29xD18x25 MpomexyToyHas BcTaka D29xD18x25 A-RS1302C11000
15.2.2 Button Head Cap Screw M8x20 CTsAKHOM BUHT € NOJIyKpYraoit ronoskoit M8x20 A-PNLM8x20N19
15.2.3 Rubber Bumper 30x70x20 Pe3nHoBbIi amopTnsaTop 30x70x20 A-FE970113900
15.2.4 Bearing 6205-2RSC3NBK MoawnnHuk 6205-2RSC3NBK A-GB2766205-2RSC3NBK
15.2.5 Main Frame OcHoBHas pama A-FES7010200V1
15.2.6 Rubber Bumper 16x40x9.8 Pe3vHoBbI amopTusaTop 16x40x9,8 A-FE970114400
15.2.7 Foot Plate Ynop ans crynHeit A-SD1000B3000ASSY
15.2.8 Flat Washer D6.6xD12x1.6 Mnockas waiiba D6.6xD12x1.6 A-GB956N19
15.2.9 Button Head Cap Screw M6x15 CTAXHOW BMHT C NOYKPYrAoii ronoskoi M6x15 A-PNLM6x15DN20
15.2.10 Socket Head Cap Screw M6x10 BWHT € BHYTPEHHUM WecTUrpaHHMKom M6x10 A-GB70M6x10N19

15.2.11

Rivet Nut M6

3aknenoyHas raika M6

A-GB17880.5M6x16.5DS17




15.2.12 Rivet Nut M8 3aknenoyHas raiika M8 A-GB17880.5M8x16.5DCS17
15.2.13 Rear cover ASSY 3aaHnAn Kpbilwka B cbope A-FE97211700PBCASSY
15.2.13.1 Rear cover 3a4HAA KpbllKa A-FE97211700PBC
15.2.13.2 Screw ST3.5x6.5 BuHT ST3.5x6.5 A-GB845ST3.5x6.5DS2
15.2.13.3 Flat Washer D4.5xD12x0.8 Mnockas wait6a D4.5xD12x0.8 A-DQADS2
15.2.14 Foot Plate ynop Ana crynHei A-CWRVL0051200
15.3 Plug RT40x133x3 3arnywka RT40x133x3 A-FE97211500PBC
15.4 Seat Pad Shaft D18x190 Ocb cnaeHba D18x190 A-FE97011900
15.5 Shaft D18x140 Ocb D18x140 A-FES7013000
15.6 Socket Head Cap Screw M10x25 BWHT € BHYTPEHHUM WwecTurpaHHukom M10x25 A-GB70BTM10x25DN18NL
15.7 Flat Washer D11xD25x2 Mnockas walba D11xD25x2 A-DQ10N19B
15.8 Scroll Spring CnvpanbHas Npy>uHa A-FE97012400
15.9 Seat Adjustment Plate Perynupyemas nnactmHa cuiieHos A-FES70113800
15.10 Flat Washer D13xD24x2.5 Mnockas waiba D13xD24x2.5 A-GB9512N19
15.11 Spring Washer D12 Mpy*unHHaA waiba D12 A-GB9312N19
15.12 Aluminum Support AtomuHneBas onopa A-FES7013100V1
15.13 Cap D60 3arnywka D60 A-FE97211900PBC
15.14 Circle Ring D62.5x5 Kpyrnoe konbuo D62.5x5 A-FE97212000PG5C
15.15 Socket Head Cap Screw M12x30 BUMHT ¢ BHYTpEHHUM WecTUrpaHHmkom M12x30 A-GB70BTM12x30DN18
15.16 Spacer D29xD18x25 MpomexyTouHan sctaBka D29xD18x25 A-RS1302C11000
16 Pulley Bracket ASSY KpoHwTeiH wkuea B cbope A-BH970103ASSY
16.1 Pulley Bracket KpoHwTenH wkusa A-FE97010300
16.2 Rotating Pulley Bracket MOBOPOTHbIV KPOHLLTEH LWKMBa A-FE97011000
16.3 Spacer MpomeskyTouHaA BCTaBKa A-FE97011700
16.4 Wheel Pulley Cover KpbllwKa WK1Ba Koneca A-FE970113600PBC
16.5 Pulley Cover KpbiwKa Wkmsa A-BH97023800
16.6 Bearing 6006-2Z MoAWUNHUK 6006-2Z A-GB2766006-2RSC3NBK
16.7 4.5" Pulleys LKkueb! 4,5" A-5G500110400V2
16.8 Socket Head Cap Screw M4x10 BWHT € BHYTPEHHUM WecTUrpaHHnkom M4x10 A-GB70M4x10N19
16.9 Circlip For Shaft D30 CronopHoe konbLo AnA Bana D30 A-GB894.130FH12
16.10 Circlip For Hole D55 CronopHoe KonbLo A5 otBepctua D55 A-GB893.155FH12
16.11 Nylon Lock Nut M10 laika ¢ HelinoHOBOM BCTaBkol M10 A-NM10DN2
16.12 Socket Head Cap Screw M10x50 BUMHT ¢ BHYTpEHHUM WecTUrpaHHmkom M10x50 A-GB70BTM10x50DN18
17 Bottom Connect Frame HW)KHAA coeguHUTENbHAA pama A-FE97010400
18 Side Connecting Frame BokoBas coeanHuTeIbHAsA pama A-BH97010500
19 Left Arm Frame ASSY Pama nesoro pbiyara B c6ope A-BH970108ASSY
19.1 Left Arm Frame Pama nesoro pbiyara A-FES7010800
19.2 Left Aluminium Grip Ring JleBas Kpyrnas atoMMHMEBan pydka A-BH970114500
19.3 Left Aluminium Grip Cap JleBas 3arnyLuKa aNtoMUHUEBOI PYUKM A-BH970114600
19.4 200mm Grip Pyuka 200 mm A-FE970114800
19.5 150mm Grip Pyuka 150 mm A-FES70115000
19.6 Joint Bearing MoAWNMHUK CKO/TbKEHUA A-SA12T_K
19.7 Cap D60 3arnywka D60 A-FE97211900PBC
19.8 Bearing 6006-2Z MoawunHmk 6006-2Z A-GB2766006-2RSC3NBK
19.9 Socket Head Cap Screw M10x25 BWHT € BHYTPEHHUM WwecTurpaHHukom M10x25 A-GB70BTM10x25DN18NL
19.10 Socket Head Cap Screw M12x30 BUMHT ¢ BHYTpEHHUM WecTUrpaHHukom M12x30 A-GB70BTM12x30DN18
19.11 Screw M5x6 BuHTbI M5x6 A-GB77M5x6N19
19.12 Screw M5x10 BuHTbI M5x10 A-GB77M5x10N19
19.13 Nut M12 laiikn M12 A-GB6172.1M12N25
19.14 Rivet 5x10 3akienoyHas raika 5x10 A-GB126185x10N19
19.15 Plate MnactnHa A-BH97014100
20 Right Arm Frame ASSY Pama npagoro pblyara B cbope A-BH970109ASSY
20.1 Right Arm Frame Pama npagsoro pbiyara A-FES7010900




20.2 Right Aluminium Grip Ring MpaBas Kpyr/i1as aloMUHUEBAA PyUKa A-BH970114500V1
20.3 Right Aluminium Grip Cap 3ar/ywwKka npaBom a/IloOMUHUEBOM Py4kM A-BH970114600V1
20.4 200mm Grip Pyuka 200 mm A-FE970114800
20.5 150mm Grip Pyuka 150 mm A-FES70115000
20.6 Joint Bearing MoAWNNHUK CKONbXKEHNA A-FES7211900PBC
20.7 Cap D60 3arnywka D60 A-SA12T K
20.8 Bearing 6006-27 MopawwnnHuk 6006-2Z A-GB2766006-2RSC3NBK
20.9 Socket Head Cap Screw M10x25 BWHT C BHYTPEHHWUM WwecTUrpaHHukom M10x25 A-GB70BTM10x25DN18NL
20.10 Socket Head Cap Screw M12x30 BWHT C BHYTPEHHWUM WwecTUrpaHHukom M12x30 A-GB70BTM12x30DN18
20.11 Screw M5x6 BuHTbI M5x6 A-GB77M5x6N19
20.12 Screw M5x10 BuHTbI M5x10 A-GB77M5x10N19
20.13 Nut M12 Favikn M12 A-GB6172.1M12N25
20.14 Rivet 5x10 3ak/ienoyHas raika 5x10 A-GB126185x10N19
20.15 Plate MnactnHa A-BH97014100
21 Detachable Pulley Bracket ASSY CbeMHblii KpOHLLTElH WKMBa B cbope A-BH970111ASSY
21.1 Detachable Pulley Bracket CbeMmHbI KPOHLWITENH WKK1Ba A-FE97011100
21.2 Pulley Cover Kpbiwka WwKusa A-BH97023800
21.3 Socket Head Cap Screw M10x20 BWHT € BHyTpeHHMM WwecTurpaHHMkom M10x20 A-GB70BTM10x20DN18
21.4 4.5" Pulleys LKuebl 4,5" A-FES7123500
21.5 Pulleys Spacer 1 Mpoknagka wkmeos 1 A-FES7122100
21.6 Flat Washer D11xD25x2 Mnockas waiiba D11xD25x2 A-DQ10N19B
22 Foot Frame ASSY OnopHas pama B cbope A-FE970112V1ASSY
22.1 Foot Frame OnopHas pama A-FES7011200V1
22.2 Foot Set MopHokKa B cbope A-FE970112000
23 Shaft Ocb A-FE97012900V1
24 Shaft Bracket KpoHwWTenH cToiku A-FE97010700
25 Power Steering Frame Pama rugpoycunurens A-FE97010600V2
26 Casing 1 Kopnyc 1 A-FES7011800
27 Plastic Cover nacTMKoBasn Kpblwka A-FE97192500PBC
28 Opening Plastic Cover MnacTMKoBas KpbllWKa OTBEPCTUA A-FES70113700PBC
29 Shaft Cover Kpbilika ocu A-FE970113400V1
30 Rotating Sleeve MoBopOTHas BTY/IKa A-FE970113000
31 Limit Stop Ring OrpaHuymnTenbHoe Ko/bLo A-FE970115100V1
32 Tension Gas Spring HaTaxHasa npyxuHa A-QD22-310-75V1
33 Cover ASSY Kpebiwka 8 c6ope A-BH970131ASSY
33.1 Cover Kpbiwka A-BH97013100
33.2 Glass Block CTeKnAHHbIN 610K A-BH97016700
33.3 Metal clips MeTannmyeckune 3aKnmbl A-JSKAKOUO1
33.4 Screw ST2.9x13 BuHT ST2.9x13 A-GB845ST2.9x13DHS
34 Top Cover BepxHsa KpbllwKa A-BH97013200
35 Bottom Cover HuWKHAA KpbllKa A-BH97013300
36 The Left Front Cover JleBas nepeaHaAs KpblllKa A-BH97013400
37 The Right Front Cover Mpagas nepeAHsAs KpbilKa A-BH97013500
38 The Left Rear Cover JleBas 3afjHAA KpbILIKa A-BH97013600
39 Sheath 1 Koxyx 1 A-BH97013800
40 Rear Aluminum Regula ASSY 3afHuii antommnHuesblii perynatop B cbope A-BH97015200ASSY
40.1 Rear Aluminum Regula 3aAHuUI aNtoMUHWEBbI perynsTop A-BH97015200
40.2 Limited Post OrpaHnuuTesbHas cToiika A-BH97015700
41 Front Aluminum Regula ASSY NepeaHwii antomuHuesblii perynatop 8 cbope A-BH97015400ASSY
41.1 Front Aluminum Regula NepeaHwnii antoM1H1eBbIi perynaTop A-BH97015400
41.2 Limited Post OrpaHnuuTesbHas cToiika A-BH97015700
42 Side Aluminum Regula ASSY BOKOBOW antoMMHUEBDIN perynaTtop B c6ope A-BH97015600ASSY
42.1 Side Aluminum Regula BOKOBOV antoM1HUEBbIN perynsTop A-BH97015600




42.2 Limited Post OrpaHuuuTesnbHas CToiika A-BH97015700

43 Seat Pad CnaeHbe A-FE970112200V2

a4 Back Pad ASSY 06wuBKa cnuHKK B cbope A-FE971231V1ASSY
44 1 Back Pad O6M1BKa CUHKN A-FE97123100V1
44.2 Back Pad Cover KpbIlWKa CNnHKK A-FE97123200PBC
443 Button Head Cap Screw M6x25 CTSAXHOM BUHT C NONYKPYr/I0¥i ronoskon M6x25 A-PNLM6x25x25N19
44.4 Screw ST3.5x25 BuHT ST3.5x25 A-GB846ST3.5x25DN
44.5 Flat Washer D6.6xD12x1.6 Mnockas waiiba D6.6xD12x1.6 A-GB956N19

45 Head Pad ASSY MoaronosHuK 8 cbope A-FE971233V1ASSY
45.1 Head Pad MoAronosHuK A-FE97123300V1
45.2 Head Pad Cover KpblLwKa NoAroNoBHMKa A-FE97123400PBC
45.3 Screw ST3.5x25 BuHT ST3.5x25 A-GB846ST3.5x25DN

46 The Up Rear Pedestal BepxHAA 3aHAA CTOKa A-BH97011800

47 The Up Front Pedestal BepxHas nepesHAs CTOMKa A-BH97011900

48 Selector Pin W/Coil CeNeKTOpPHbIN WTNPT € KaTyLLKOM A-FE97123800V1

49 Guide Rod Sleeve D25xD14x45 Brynka HanpasastolLero crepxHa D25xD14x45 A-1T95016100V1

50 Spring D13xD1.4x38.6 Mpy»xwnHa D13xD1.4x38.6 A-CF217903100

51 Rubber Sleeve D30x65 Pe3uHoBbIN pykas D30x65 A-FE97213400

52 Spring D1.5x36 MpyxunHa D1.5x36 A-HFOPT900-04A0602

53 Belt Rubber Sleeve D17x49 Pe3nHoBbIN pykas pemHs D17x49 A-FE97214800

54 Spacer Pin D15xD8x65.5 PacnopHbiii wtndt D15xD8x65.5 A-FES7216900

55 Shaft Ring Opening D6 OtsepcTue B Konbue Basa D6 A-GB8966FH12

56 Socket Head Cap Screw M10x65 BWHT € BHYTPEHHMM WecTUrpaHHMKom M10x65 A-GB70BTM10x65DHS18

57 Socket Head Cap Screw M10x45 BWHT c BHYTPeHHWUM WwecTUrpaHHukom M10x45 A-GB70BTM10x45DHS18

58 Socket Head Cap Screw M8x45 BWMHT C BHYTPEHHUM LUIECTUrPaHHUKOM M8x45 A-GB70M8x45x45N19

60 Button Head Cap Screw M8x25 CTsAXKHOM BUHT C NOJYKPYr0it ronoskoi M8x25 A-PNLM8x25DN20

61 Cross Pan Head Screw M6x16 BWHT  unanHapuyeckoi ronoskoi Méx16 A-GB818M6x16DHS2

63 Flat Washer D13xD24x2.5 Mnockasn waiiba D13xD24x2.5 A-GB9512N19

64 Flat Washer D11xD20x2 Mnockasn wariba D11xD20x2 A-GB9510DHS2

65 Flat Washer D9xD16x1.6 Mnockas waiba DIxD16x1.6 A-GB958N19

66 Spring WasherD8 Npy*u1HHaA waitba D8 A-GB938N19

67 Nylon Lock Nut M10 laiika c HelinoHOBOM BCTaBkon M10 A-NM10DHS2

68 Nylon Lock Nut M12 l'aiika c HeitnoHoBOW BCTaBKoW M12 A-NM12DN2

69 Flat Washer D11xD36x3 Mnockas waitba D11xD36x3 A-AC31001301V2

70 Cap D60 3arnywka D60 A-FE97211900PBC

71 Circle Ring D62.5x5 Kpyrnoe Konbuo D62.5x5 A-FE97212000PG5C

72 Socket Head Cap Screw M12x180 BWHT C BHYTPEHHUM WecTUrpaHHMKom M12x180 A-GB70BTM12x180DN18NL

73 Socket Head Cap Screw M12x105 BUMHT ¢ BHyTpeHHUM WwecTUrpaHHmkom M12x105 A-GB70BTM12x105DN18

74 Socket Head Cap Screw M12x65 BWHT C BHYTPEHHUM WecTUrpaHHMKom M12x65 A-GB70BTM12x65DN18NL

75 Socket Head Cap Screw M12x50 BWHT C BHYTpeHHMM wecTUrpaHHukom M12x50 A-GB70BTM12x50DN18NL

76 Socket Head Cap Screw M12x30 BWHT C BHYTpeHHMM wecTUrpaHHukom M12x30 A-GB70BTM12x30DN18

77 Socket Head Cap Screw M10x70 BWHT € BHYTpEeHHMM WecTurpaHHMkom M10x70 A-GB70BTM10x70DN18

78 Socket Head Cap Screw M10x70 BWHT c BHYTpeHHWUM wecTurpaHHukom M10x70 A-GB70BTM12x70DN18

79 Socket Head Cap Screw M10x25 BWHT € BHYTPEHHMM WecTUrpaHHMkom M10x25 A-GB70BTM10x25DN18NL

80 Socket Head Cap Screw M6x10 BMHT € BHYTPEHHMM WecTUrpaHHMKkom M6x10 A-GB70M6x10N19

81 Screw M8x6 BuHT M8x6 A-GB77M8x6DS18

82 Flat Washer D11xD20x2 Mnockas waiiba D11xD20x2 A-GB9510N19

83 Flat Washer D6.6xD12x1.6 Mnockas waiiba D6.6xD12x1.6 A-GB956N19

84 Spring WasherD12 Mpy*unHHan waiba D12 A-GB9312N19

85 Cap cover KpblWwKa 3arnywku A-BH97016400

86 Nylon Lock Nut M8 lalika ¢ HeltNoHOBOW BCTaBKoWM M8 A-NMS8DN2

87 Cable ASSY Kabenb B cbope A-BH970146ASSY

88 Screw M12*16 BuHT M12*16 A-GB77M12*16DS18

89 Spacer Bush D24xD12.2x54 MpomexyTouHan BTyKa D24xD12.2x54 A-FES7012200




BH FITNESS SPAIN
EXERCYCLE,S.L. (Manufacturer)
P.0.BOX 195

01080 VITORIA (SPAIN)

Tel.: +34 945 29 02 58

Fax: +34 945 29 00 49

e-mail: bhpro@bhfitness.com
www.bhfitness.com

POST-VENTA
Tel: +34 945 292 012
e-mail; asistencia@bhfitness.com

BH FITNESS PORTUGAL

Rua do Caminho Branco Lote 8, ZI
Oia 3770-068 Oia

Oliveira do Bairro (PORTUGAL)
Tel.: +351 234 729 510

e-mail: info@bhfitness.pt

BH SERVICE PORTUGAL
Tel.: +351 234 729 510
e-mail: info@bhfitness.pt

BH FITNESS FRANCE

SAV FRANCE
Tel : +33 559 423 419
savfrance@bhfitness.com

BH FITNESS UK

Tel: 02037347554
e-mail:
sales.uk@bhfitness.com

AFTER SALES — UK

Tel.: 02074425525

e-mail:
service.uk@bhfitness.com

BH Germany GmbH
Grasstrasse 13
45356 ESSEN
GERMANY

Tel: +49 2015 997018
e-mail:
kundendienst@bhgermany.com

BH FITNESS MEXICO

BH Exercycle de México S.A.
de CV

Eje 132/136

Zona Industrial, 2A Secc.
78395 San Luis Potosi
S:L:P: MEXICO

Tel.: +52 (444) 824 00 29
Fax: +52 (444) 824 00 31
www.bh.com.mx

BH FITNESS ASIA

BH Asia Ltd.

No.80, Jhongshan Rd., Daya
Dist.,

Taichung City 42841,
Taiwan. R.O.C.

Tel.: +886 4 25609200

Fax: +886 4 25609280
E-mail: info@bhasia.com.tw

ESESSTNI

BH SE RESERVA EL DERECHO A MODIFICAR LAS ESPECIFICACIONES DE SUS PRODUCTOS SIN
PREVIO AVISO.

SPECIFICATIONS MAY BE CHANGED WITHOUT PRIOR NOTICE DUE TO OUR PROGRAMME OF
CONTINUOUS PRODUCT DEVELOPMENT.

BH SE RESERVE LE DROIT DE MODIFIER LES SPECIFICATIONS DE SES PRODUITS SANS PREAVIS.
BH BEHALT SICH DAS RECHT VOR, ANDERUNGEN DER MODELL-ANGABEN OHRE VORHERIGE
ANKUNDIGUNG VORZUNEHMEN.

DATI TECNICI E COMMERCIALI RELATIVI AGLI ARTICOLI DEL PRESENTE CATALOGO POSSONO
ESSERE SOGGETIL A VARIAZIONI SENZA ALGUN PREAVVISO.

BH RESERVA O DIREITO DE PODER MODIFICAR AS ESPECIFICACOES DOS SEUS EQUIPAMENTOS
SEM AVISO PREVIO.

DOOR KONSTANTE PRODUKTVERNIEUWING EN VERBETERING HOUDEN WIJ ONS HET RECHT
VAN WIJZIGING VOOR ZONDER VOORAFGAAND BERICHT.

B PAMKAX MNMPOIMPAMMbI HEMPEPLIBHOIO PA3BUTUA MPOAYKTA TEXHUNYECKUE
XAPAKTEPUCTUKN MOT'YT BblTb MSBMEHEHbLI BE3 NMPEABAPUTEJIbHOIO YBEOOMITEHUA.

v5



	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница



